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تنها یک هفته به پایان لیگ برتر بیست 
و نهم باقی مانده و حالا سرنوشت قهرمانی، 
هنوز در دست پرسپولیس است. مسابقه با 
گل گهر، دشوارترین نبرد آنها در هفته های 
پایانی به نظر می رسید اما پرسپولیس 
این بازی را بدون هیچ مشــکلی پشت 

سر گذاشت و ســومین برد فصل را 
روبه روی گل گهر به دســت آورد. 
این یکی از بهتریــن نمایش های 

این فصل پســران یحیی بود. 
نمایشی که نشان داد آنها 

سزاوار صدرنشینی لیگ 
برتر هستند. حالا فاصله 
این تیم با قهرمانی لیگ، 

فقط سه امتیاز است.

مهدی ترابی؛ 
یک سوپراستار

مدت ها بود که مهدی ترابی 
فرم خوبی نداشــت و معمولا از 
ســوی هواداران فوتبال ایران و 
به ویژه طرفداران پرســپولیس 
مــورد انتقــاد قــرار می گرفت. 
این بازیکــن امــا در چند هفته 
آخر لیگ دوباره خــودش را پیدا 
کــرد و به همــان فوتبالیســتی 
تبدیل شــد که زمانی موردعلاقه 
کی روش و برانکو بود. ترابی در این 
چند هفته در نقش یک سوپراستار 
فرو رفــت و بازی های زیــادی را 
یک تنه برای قرمزها درآورد. پاس 

گل تماشــایی در دربی، گل و پاس گل در بازی 
حذفی روبه روی گل گهر، گل ســه امتیازی و 
سرنوشت ســاز مقابل پیکان و ســرانجام یک 
هت تریک تماشایی در لیگ برابر گل گهر، مهدی 
را به موثرترین بازیکن ایــن روزهای لیگ برتر 
تبدیل کرده است. بازیکنی که گل هایش در هفته 
بیست و نهم لیگ، تنوع عجیبی داشتند. از یک 
ضربه آرام به توپ روی ریباند تا یک شلیک مهلک 
و مهارنشدنی روی ضربه ایستگاهی و سرانجام 
یک چیپ اســتثنایی که بدون شک یکی از 

بهترین گل های این فصل 
لیگ برتر به شــمار 

می رفت.

سعید صادقی؛ به موقع رسید
ستاره سابق گل گهر، فصل پرنوسانی را در 
پرسپولیس پشت سر گذاشت. او هم مثل ترابی 
با انتقادهای زیادی روبه رو شد و اساسا همیشه 
این باور وجود داشت که قرمزها بی جهت برای 
این بازیکن پول زیادی پرداخت کرده اند. سعید 
اما نشان داد که ارزش این خرید را داشته است. او 
که این چند هفته از مهره های موثر پرسپولیس 
بوده، این هفته هم یک ضربه مرگبار به طرف 
دروازه گل گهر زد و تــوپ را از خط دروازه تیم 
سابقش عبور داد. شــاید بدون سعید صادقی 
و فرارهای او از ســمت راســت، پرسپولیس 
نمی توانست در شروع سال جدید تا این اندازه 
بی رحم باشد. حالا دیگر ســعید در فهرست 

خریدهای خوب این فصل لیگ 
برتر قرار دارد.

علیرضا بیرانوند؛ اعتماد به نفس اضافی! 
هفده کلین شیت از ســوی بیرانوند، کلید 
قهرمانی پرسپولیس در این فصل بوده است. 
اساســا از زمانی که بیرو دوباره بــه لیگ برتر 
برگشــت، شــانس قهرمانی قرمزها بیشتر و 
بیشتر شــد. علیرضا در این سال ها پیشرفت 
زیادی داشــته و به خصوص روی بازی با پا نیز 
به تبحر عجیبی دست پیدا کرده است. با این 
حال اعتماد به نفــس این بازیکن گاهی کمی 
بیشتر از حد مورد نیاز می شــود. بیرانوند در 
این بازی چند بــار توپ را به ســادگی لو داد. 
وقتی پرسپولیس دو گل از حریف جلو بود، اگر 
مرتضی تبریزی موفق می شد روی اشتباه بیرو 
 به گل برسد، تیم یحیی تحت فشار وحشتناکی 

قرار می گرفت.

محسن فروزان؛ 
شب از یاد نرفتنی

تا قبل از این بــازی، آخرین 
خاطره بد محســن فروزان 
از پرســپولیس بــه 
خراب شــدن ضربه 
پنالتی اش روبه روی 
این تیــم در لباس 
پارس جنوبی جم 
مربوط می شــد. این 
بازی اما برای فروزان به 
تلخ ترین خاطره ممکن 
تبدیل شد. او از زمین و 
هوا در حال گل خوردن 
از پرسپولیسی ها بود و 
اصلا نمی توانست مانع 
گلزنی مهره های این تیم 
شــود. فروزان به خصوص در 
صحنه هت تریک مهدی ترابی، 
بی دلیل از دروازه خارج شد و در 
مجموع نقش مهمی در شکست 
وحشتناک تیمش در استادیوم 

آزادی ایفا کرد.

گل گهر؛ از آسیا به قعر چاه
تا قبل از جدایی قلعه نویی، گل گهر تیمی بود 
که یکی از مدعیان سهمیه آسیا به شمار می رفت 
و در جام حذفی نیز به جمع هشــت تیم برتر 
رسیده بود. بعد از جدایی ژنرال اما گل گهر دچار 
فروپاشی محض شد. آنها در هفت بازی با هدایت 
الهویی، چهار بار شکست خوردند و فقط یک 
برد به دست آوردند. آمار فاجعه باری که شانس 
رسیدن این تیم به سهمیه را کاملا نابود کرد. با 
این روند بعید به نظر می رسد الهویی فصل آینده 

نیز روی نیمکت گل گهر سیرجان دیده شود.

پرسپولیس؛ به سوی جام
پرســپولیس ســال 1401 را با شکست 
روبه روی ســپاهان تمام کرد. آن روزها تصور 
می شد شانس قهرمانی این تیم کاملا از دست 
رفته باشــد اما قرمزها در سال جدید هر هفت 
مسابقه شان در لیگ و جام حذفی را با برد پشت 
سر گذاشته اند. بازگشت باشکوهی که دوباره 
از این تیم، شــانس اول قهرمانی ساخته است. 
پرســپولیس یحیی برای بردن هر دو جام، به 
یک برد در لیگ و دو پیــروزی در جام حذفی 
نیاز دارد. فصل برای پرســپولیس در برخورد 
با نساجی، هوادار و شــاید استقلال تمام شود. 
سرخ ها در پایان این فصل به دنبال رقم زدن یک 
تجربه استثنایی هستند. آنها هر دو جام را برای 

خودشان می خواهند.
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قهرماني میلي متري وزنه برداري در آسیا
سكوي طلايي

روز گذشــته پرونده مســابقات وزنه برداري 
قهرماني آســیا 2023 که به میزباني کره جنوبي 
برگزار شد، بسته شد. مســابقاتي با حضور پررنگ 
وزنه بــرداران ایراني که توانســتند در یک رقابت 
نزدیک با ازبکســتان، عنوان قهرماني قاره را ازآن 

خود کنند. 
کاروان وزنه برداري ایران در این دور از مسابقات 
قهرماني آسیا پنج نماینده در بخش بانوان داشت که 
از بین آنها فاطمه کشاورز موفق به کسب دو مدال 
برنز شد. ریحانه کریمي، پریسا نورعلي، سیده  الهام 
حسیني و زینب شیخ ارباب دیگر نفرات تیم ملي 
بودند که سهمي از مدال ها نداشتند. هرچند انتظارها 
از بانوان هنوز حول محور مدال نمي چرخد و آنها باید 

تجربه هاي بیشتري به دست بیاورند. 
مسابقات اما براي تیم مردان بسیار خوب آغاز 
شد. حسین سلطاني اولین نفر در تیم مردان بود که 
روي تخته رفت و با دو طلا و یک نقره در دسته 81 
کیلوگرم، ایران را با قدرت وارد جدول مدالي کرد. در 
ادامه میرمصطفی جوادی در دسته 89 کیلوگرم 2 
برنز در دوضرب و مجموع گرفت، مهدی کرمی در 
دسته 109 کیلوگرم یک برنز در یک ضرب به دست 
آورد و در روز آخر علیرضا یوسفی و آیت شریفي در 
دسته 109+ کیلوگرم به ترتیب یک نقره در دوضرب 
و یک نقره در یک ضرب به دست آوردند تا تیم ملی 

با دو طلا، سه نقره و پنج برنز فاتح مسابقات باشد. 
شریفي و یوســفي که روز گذشــته در دسته 
فوق سنگین وارد گود شدند، هر دو براي نخستین بار 
بود که حضور در قهرماني آسیاي بزرگسالان را تجربه 
مي کردند اما از همین تجربه اول نشــان دادند که 
مي توانند آینده این دسته را که ایران همیشه در آن 
مدعي بوده، تضمین کنند. یوسفي که علاوه بر مدال 
به دنبال رکوردشــکني هم بود، این هدفش را هم 
محقق کرد و رکورد دوضرب جوانان را هفت کیلوگرم 

و رکورد مجموع جهان را چهار کیلوگرم ارتقا داد.
درست است که انتظار مي رفت سایر نفرات تیم 
مردان هم جزو مدال آوران باشند اما درمجموع با 
توجه به اینکه این تیم مدت کوتاهي است با نواب 
نصیرشلال سرمربي جدید تمرین مي کند، مي توان 
گفت که عملکرد وزنه برداران قابل قبول بوده است. 
باتجربه هاي وزنه برداري ایران در کنار جوان هایي 
چون حسین سلطاني و علیرضا یوسفي که بسیار 
خوش درخشیدند، سکوي اول را تنها با چهار امتیاز 
اختلاف با ازبکستان از آن خود کردند. به این ترتیب 
که تیم ملی ایران با 635 امتیــاز به مقام قهرمانی 
دست یافت و ازبکســتان با 631 امتیاز در رده دوم 

ایستاد، چین نیز مقام سوم را به خود اختصاص داد.

حالا فدراسیون وزنه برداري که در هر پستش 
یکي از اهالي این رشــته اســت، امیدوار است که 
بتواند بار دیگر دوران اوج را در این رشــته رقم بزند 
و در هر میداني مدعي کســب مدال باشد. اتفاقي 
که مي تواند خون تازه اي در رگ هاي این رشته به 

جریان بیندازد. 

نقره جام جهاني براي تيرانداز المپيكي
در چهارمین روز از مســابقات تیراندازی جام 
جهانی 2023 باکو، هانیه رستمیان در فینال تپانچه 
25 متر زنان در رده دوم قرار گرفت و صاحب مدال 
نقره شد. او که تا اینجاي این کار تنها کسي است که 
در ورزش ایران سهمیه المپیک پاریس را در دست 
دارد، در مرحله مقدماتی تپانچه 25 متر از میان 95 
تیرانداز در مجموع ماده ســرعت و دقت و با کسب 
رکورد 583 در رده نهم ایســتاده و به فینال رسیده 
بود. این نخستین مدال جهانی تپانچه بانوان ایران 
است که توسط هانیه رســتمیان، دختر المپیکی 
ایران به دست آمد و او را با وجود سال ها فعالیت در 
این رشته هیجان زده کرد. رستمیان اگر در این مسیر 
بماند، شاید بتواند در المپیک پاریس هم روي سکو 
برود. در این ماده زینب طومــاری با رکورد 5۷5 در 
رده 46 و گلنوش سبقت الهی با رکورد 52۷ در رده 

93 ایستادند. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

ژوزه مورایس به تنهایی، نماد تغییر یک مربی در فوتبال ایران است. مردی که 
در شروع فصل حتی یک جمله علیه داورها به زبان نمی آورد و معتقد بود که نباید 
در کار داورها دخالت کند، در چند هفته گذشته همه مصاحبه ها را با اعتراض ها و 
کنایه های عجیب علیه داوری و حتی صحبت علیه مربیان رقیب پشت سر گذاشته 
است. مصاحبه هایی که با واکنش تند و تیز مجتبی حسینی نیز روبه رو شده است. به 
هر حال برخلاف آن چه سپاهانی ها تصور می کنند، پرونده قهرمانی لیگ برتر هنوز 
بسته نشده است. قبل از زیر سوال بردن همه چیز، آنها باید این احتمال را نیز در نظر 

بگیرند که شاید خودشان قهرمان لیگ برتر شوند! 
پیروزی توفانی مقابل پیکان، باز هم استانداردهای فنی این فصل سپاهان را به 
رخ رقبا کشید. آنها به لحاظ فنی، بهترین تیم این فصل لیگ برتر بودند. تیمی که با 
عطشی مثال زدنی حمله می کرد، موقعیت می ساخت و به گل می رسید. سپاهانی ها 
در این فصل، تنوع خیره کننده ای در گلزنی به نمایش گذاشتند. این تیم هم روی 
هوا خیلی خوب بازی می کرد و با ارسال های بلند به گل می رسید، هم روی زمین 
نمایش خوبی داشت و هم از روی شوت های راه دور، دروازه رقبا را تهدید می کرد. 

شاید هیچ تیمی در این فصل به اندازه سپاهان، در هر پست بازیکن باکیفیت 
ندارد. از قلب دفاع تا نوک حمله، سپاهانی ها ترکیب خوبی برای رسیدن به موفقیت 
داشتند و تا همین جا نیز در لیگ برتر، نتایج بسیار خوبی به دست آورده اند. همه این 
گزاره ها در مورد تیم اصفهانی، کاملا درست به نظر می رسد. تیمی که به بردن عادت 
کرده و دست بردار پیروزی های متوالی نیست. تیمی که با شایستگی به صدر جدول 

نزدیک شده و شاید حتی در هفته آخر همه را غافلگیر کند. رسیدن به 62 امتیاز در 
29 بازی اصلا کار ساده ای به نظر نمی رسد. با این وجود در مورد سپاهان، یک نقطه 
تاریک هم وجود دارد. ظاهرا بعضی ها در این باشگاه، نمی پذیرند که دلیل به خطر 

افتادن شانس قهرمانی، خودشان هستند.
آیا واقعا داورها شــانس قهرمانی ســپاهان را کم کردند؟ اتفاقا در بسیاری از 
هفته های این فصل، تصمیم های داوری روی نتایج سپاهان تاثیر مثبت گذاشته اند. 
از همان جدال هفته اول با استقلال که یک ضربه پنالتی به سود تیم ساپینتو اعلام 
نشد تا دیدار هفته دوم با نساجی و اخراج نشدن رشید مظاهری، سپاهان فصل را با 

چند اشتباه داوری به سود خودش شروع کرد. 
البته که تصمیم ها نیز گاهی به ضرر این تیم بودند اما در مجموع نمی توان ادعا 
کرد که ســپاهان، قربانی تصمیم های داورها شده اســت. این تیم شاید حتی در 
مجموع از داوری سود هم برده باشد. اگر سپاهانی ها واقعا به دنبال برابری هستند، 
چرا از خودشان نمی پرسند که چرا ظرفیت ورزشگاه شان تا این اندازه با استادیوم 
آزادی متفاوت است؟ در این فصل سپاهان از همه ظرفیت ورزشگاه نقش جهان 
استفاده کرده اما استقلال و پرسپولیس در بسیاری از دیدارهای این فصل نهایتا 10 

تا 20 هزار تماشاگر داشتند. 
آیا این نابرابری مورایس را آزار نمی دهد؟ آیا این نابرابری ســپاهان را به »گل 
سرسبد« لیگ تبدیل نمی کند؟ به لحاظ بودجه نیز سپاهان قابل مقایسه با هیچ 
تیم دیگری در لیگ برتر نیست. آیا مدیران سپاهان حاضرند هزینه های این فصل 
تیم شان را به صورت شفاف منتشر کنند؟ آیا حاضرند رقم قرارداد دقیق مورایس 
و سایر اعضای کادر فنی را در اختیار رســانه ها قرار بدهند؟ حقیقت آن است که 
سپاهان تا قبل از بازی ملوان، شانس شماره یک قهرمانی لیگ به شمار می رفت. 
همه چیز دست خود این تیم بود و آنها این فرصت را داشتند که با چند برد متوالی، 

روی سکوی اول لیگ برتر قرار بگیرند. 
با این حال سپاهان در خانه دو امتیاز راحت را روبه روی ملوان از دست داد. حالا 
مقصر این ماجرا چه کسی است؟ داورهای لیگ برتر؟ فدراسیون و سازمان لیگ؟ 

تیم ها و بازیکنان رقیب؟ یا خود ســپاهانی ها که به راحتی دو امتیاز را در خانه از 
کف دادند. یا خود ســپاهانی ها که در نیم فصل اول لیگ روبه روی پیکان شکست 
خوردند؟ سپاهان باید با این حقیقت کنار بیاید و تیم فعلی اش را حفظ کند. آنها 
حتی اگر در این فصل قهرمان نشوند، در فصل آینده برای بردن جام شانس خواهند 
داشت. این تیم حتی می تواند در آسیا حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد. 
در چنین شرایطی، اصرار برای مطرح کردن همان صحبت های قبلی، هیج چیز به 

باشگاه اضافه نمی کند.
وقتی صحبت از تعیین شدن قهرمان لیگ از جای دیگری می شود، سپاهانی ها 
باید به این فکر کنند که شاید در هفته آخر، خودشان لیگ برتر را ببرند. آیا در چنین 
شرایطی هم قهرمان لیگ از جای دیگری تعیین شده است؟ آیا در این صورت هم 
فوتبال ایران سالم نیست؟ شــنیدن چنین حرف هایی از کسی مثل مورایس که 
سال ها در فوتبال حرفه ای دنیا حضور داشته، عجیب به نظر می رسد. ظاهرا فوتبال 
ایران این مربی را هم به شدت تحت تاثیر قرار داده است. این تاثیری است که فوتبال 

ایران روی مربیان مختلف می گذارد!

هیچ چیز تمام نشده آقای مورایس

توفان زرد ناپذيرا!

چهره به چهره

17  کلین شیت، 16  هفته صدرنشینی

قرمزوار!
مدت ها بود که مهدی ترابی فرم 
خوبی نداشت و معمولا از سوی 

هواداران فوتبال ایران و به ویژه 
طرفداران پرسپولیس مورد انتقاد 

قرار می گرفت. این بازیکن اما 
در چند هفته آخر لیگ دوباره 

خودش را پیدا کرد و خودش را به 
موثرترین بازیکن این روزهای 

لیگ برتر تبدیل کرده است

آریا طاري 

حتی با وجود شکست دادن مس رفســنجان، آبی ها هفته آخر لیگ را بدون 
شانس قهرمانی سپری می کنند. با این حال همین بازگشت سریع برابر تیم محمد 
ربیعی، نشان می دهد که استقلال چه کیفیتی دارد. آبی ها به محض دریافت گل 
اول، به بازی برگشــتند و با یک نمایش توفانی، دو گل به بهترین خط دفاعی این 

فصل رقابت های لیگ برتر زدند. 
حالا دیگر واضح است که استقلال قهرمان لیگ نمی شود اما کاری که پسران 
آبی در این فصل انجام داده اند، قابل ستایش به نظر می رسد. استقلال تیمی است 
که فصل گذشته قهرمان لیگ برتر شد اما سرمربی اش را از دست داد. چنین اتفاقی 
می تواند هر تیمی را به نقطه اوج بحران بکشاند. آنها فصل را با یک مربی خارجی 

 شــروع کردند و طبیعتا زمان لازم بود تا این مربی بتواند به فضای فوتبال ایران 
خو بگیرد. 

مدتی بعد از شروع فصل، تغییرات مدیریتی در استقلال اتفاق افتاد. آجورلو 
رفت و علی فتح ا...زاده جای او را گرفت. به صورت همزمان، مشکلات مالی تیم را به 
شدت تهدید می کردند و مساله قرارداد استراماچونی نیز روی میز بود. سرانجام هم 
باشگاه موفق نشد بدهی اش را به موقع بدهد تا در یک قدمی حذف از لیگ قهرمانان 
آسیا قرار بگیرد. در چنین شرایطی، حفظ کردن روحیه و ماندن در کورس قهرمانی 
فوق العاده سخت به نظر می رسید. آن هم برای تیمی که در نیم فصل اول امتیازهای 

زیادی را از دست داده بود. 
شاید مهم ترین نکته در مورد استقلال، روند رو به رشد این تیم باشد. آنها آشکارا 
نسبت به شروع فصل تیم بهتری شده اند و از آمادگی مطلوب تری برخوردار هستند. 
آنها فوتبال خوبی بازی می کنند و عملکردشان در این فصل، قابل ستایش به نظر 
می رسد. شاید اگر مشکلات بزرگ مدیریتی در این تیم وجود نداشت، استقلال 
حالا می توانست تا آخرین ثانیه از آخرین هفته، به بردن جام امیدوار باشد. این تیم 

اگر با چنین کیفیتی حفظ شود، فصل آینده نیز شانس مسلم قهرمانی خواهد بود. 
هرچند که آنها باید بیشتر از رقبا، با مدیران خودشان مبارزه کنند! 

استقلال فصل گذشته تیم خوبی بود و قهرمانی لیگ را بدون شکست جشن 
گرفت اما شاید این شکست در مسیر قهرمانی، حتی از آن موفقیت هم جذاب تر 
باشد. چراکه تیم ساپینتو نسبت به تیم فرهاد، بســیار بهتر بازی کرده و فوتبال 
مدرن تری را به نمایش گذاشته است. استقلال با پرس سنگین از بالا، در این فصل 
دوندگی و جنگندگی قابل توجهی را به نمایش گذاشته است. تیمی که هیچ وقت 
دست از تلاش برنداشته و حتی این هفته نیز با وجود شانس کمی که برای ماندن 

در کورس قهرمانی داشت، این سه امتیاز را نیز به دست آورد. 
آینده ساپینتو در این باشگاه، هنوز مبهم به نظر می رسد. شاید حتی این مربی 
تصمیم به ترک استقلال بگیرد و تیم را به خاطر همه مشکلاتش رها کند. مدیران 
استقلال هم هنوز تصمیم قاطعی در این مورد نگرفته اند. شرایط تیم در بازار نقل 
و انتقالات تابستانی هم بحث برانگیز به نظر می رسد. با این وجود کاری که آنها در 

این فصل انجام داده اند، بسیار جذاب و دلچسب است.

استقلال، تیم زیبایی که قهرمان نشد

جنگجوی تنها!

اتفاق روز


